
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Sejmowa komisja przyjęła projekt nowelizacji
ustawy o finansowaniu nauki

Jak powiedział posłom wiceminister nauki i szkolnictwa wyższego prof. Krzysztof Kurzydłowski,
nowelizacja ma na celu naprawienie niektórych niedociągnięć uchwalonej w 2004 r. ustawy.
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Ponadto, jak zaznaczył, jeśli Sejm uchwali rządowy projekt ustawy o utworzeniu NCBR, będzie
potrzebna podstawa prawna, dzięki której minister nauki będzie mógł przekazywać tej instytucji
środki z budżetu państwa.

"Chodzi też o uregulowanie pewnych mechanizmów związanych z możliwością wykorzystania coraz
większych funduszy ze środków Unii Europejskiej" - powiedział wiceminister.

Członkowie komisji nie zgłaszali swoich poprawek do treści projektu, przyjęli natomiast kilka
poprawek proponowanych przez biuro legislacyjne Sejmu i przedstawicieli Rady Głównej Jednostek
Badawczo Rozwojowych (JBR). Większość poprawek miała charakter redakcyjny.

Jedna z poprawek zgłoszonych przez Radę Główną JBR dotyczyła finansowania działalności
statutowej jednostek naukowych. Posłowie zgodnie z tą propozycją usunęli z projektu zapis o tym, że
fundusze są przekazywane tylko tym jednostkom, które w ocenie parametrycznej ministerstwa
uzyskały pierwszą lub drugą kategorię (w skali od 1 do 5), a nie - jak do tej pory - wszystkim.
Posłowie zgodzili się też wykreślić z projektu zapis, że w tym i następnym roku dotacje na
działalność statutową jednostek niższej (trzeciej i czwartej) kategorii będą malały o 50 procent.

Projekt zostanie teraz skierowany do drugiego czytania w Sejmie.

PAP - Nauka w Polsce, Urszula Rybicka
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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